
Município de Indianópolis - PR

NOTA DE EMPENHO

CNPJ: 75798355000177     IE: 
Endereço: Praça Caramuru, 150     CEP: 87235000     Cidade: Indianópolis

Fone: 36741108     Fax: 36741560

Número

2975/2021
Tipo

Ordinário 12/05/2021
Emitido em

2232
Requisição Nº

60488
Req. Compra Nº

Licitação
Tipo Número

Sequência

Contrato/Aditivo
Contrato Aditivo

Tomada de preços 6/2020 de 27/11/2020

2461 1/2021 - SIM-AM: 121
Início  da  vigência

12/01/2021
Fim  da  vigência

12/01/2022
Fim  da  vig.  atualizada

12/01/2022 10/08/2021
Fim  da  exe.  atualizada

11/05/2021
Fim  da  execução

12/01/2021
Início  da  execução

Credor
Fornecedor

RCM INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA

Endereço

RUA PROJETADA "A", 1670

Cidade/UF

Umuarama/PR 87507-135
CEP

2225-0
Matrícula

4436233266
Fone

PARQUE INDUSTRIAL III
Bairro

04.375.328/0001-43
CPF/CNPJ

31200-4
Conta

291-0
Agência

341
BancoTipo de conta bancária

Conta Corrente

Classificação da despesa
Saldo anterior

R$ 276.893,76

Valor empenhado

R$ 176.893,76

Saldo atual

06

06.001

15.451.0018.1050

4.4.90.51.02.02

00000

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA

Pavimentação e Recapeamento de Ruas e Avenidas

RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS

Recursos Ordinários (Livres)720 R$ 100.000,00

Outras informações

De Exercícios Anteriores

Histórico

Nome Marca ValorUM Quantidade Valor totalCódigo

28242 Revitalização em vias urbanas em lama asfáltica e pavimentação SERV 1,0000 176.893,76 176.893,76

Forma de pagamento: conforme medições
Local de entrega: Vias urbanas do município

MARCELO RODRIGUES DA SILVA
Emissor

CLAUDEMIR ALVES CECILIO
Secretáriio de Obras, Trasnporte e Serviços Urbanos

Antonia Aparecida de Abreu
Chefe da Divisão de Planejamento

Equiplano



Município de Indianópolis - PR

NOTA DE EMPENHO

CNPJ: 75798355000177     IE: 
Endereço: Praça Caramuru, 150     CEP: 87235000     Cidade: Indianópolis

Fone: 36741108     Fax: 36741560

Número

3463/2021
Tipo

Ordinário 01/06/2021
Emitido em

2579
Requisição Nº

60744
Req. Compra Nº

Licitação
Tipo Número

Sequência

Contrato/Aditivo
Contrato Aditivo

Tomada de preços 6/2020 de 27/11/2020

2461 1/2021 - SIM-AM: 121 1
Início  da  vigência

12/01/2021
Fim  da  vigência

12/01/2022
Fim  da  vig.  atualizada

12/01/2022 10/08/2021
Fim  da  exe.  atualizada

11/05/2021
Fim  da  execução

12/01/2021
Início  da  execução

Credor
Fornecedor

RCM INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA

Endereço

RUA PROJETADA "A", 1670

Cidade/UF

Umuarama/PR 87507-135
CEP

2225-0
Matrícula

4436233266
Fone

PARQUE INDUSTRIAL III
Bairro

04.375.328/0001-43
CPF/CNPJ

31200-4
Conta

291-0
Agência

341
BancoTipo de conta bancária

Conta Corrente

Classificação da despesa
Saldo anterior

R$ 335.003,29

Valor empenhado

R$ 235.003,29

Saldo atual

06

06.001

15.451.0018.1050

4.4.90.51.02.02

00000

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA

Pavimentação e Recapeamento de Ruas e Avenidas

RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS

Recursos Ordinários (Livres)720 R$ 100.000,00

Outras informações

De Exercícios Anteriores

Histórico

Nome Marca ValorUM Quantidade Valor totalCódigo

28242 Revitalização em vias urbanas em lama asfáltica e pavimentação SERV 1,0000 235.003,29 235.003,29

CONTRATO 001/2021
TOMADA DE PREÇOS 006/2020
2ª MEDIÇÃO

Forma de pagamento: conforme medições
Local de entrega: Vias urbanas do município

MARCELO RODRIGUES DA SILVA
Emissor

CLAUDEMIR ALVES CECILIO
Secretáriio de Obras, Trasnporte e Serviços Urbanos

Antonia Aparecida de Abreu
Chefe da Divisão de Planejamento

Equiplano



Município de Indianópolis - PR

NOTA DE EMPENHO

CNPJ: 75798355000177     IE: 
Endereço: Praça Caramuru, 150     CEP: 87235000     Cidade: Indianópolis

Fone: 36741108     Fax: 36741560

Número

4744/2021
Tipo

Ordinário 21/07/2021
Emitido em

3606
Requisição Nº

61506
Req. Compra Nº

Licitação
Tipo Número

Sequência

Contrato/Aditivo
Contrato Aditivo

Tomada de preços 6/2020 de 27/11/2020

2461 1/2021 - SIM-AM: 121 1
Início  da  vigência

12/01/2021
Fim  da  vigência

12/01/2022
Fim  da  vig.  atualizada

12/01/2022 10/08/2021
Fim  da  exe.  atualizada

11/05/2021
Fim  da  execução

12/01/2021
Início  da  execução

Credor
Fornecedor

RCM INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA

Endereço

RUA PROJETADA "A", 1670

Cidade/UF

Umuarama/PR 87507-135
CEP

2225-0
Matrícula

4436233266
Fone

PARQUE INDUSTRIAL III
Bairro

04.375.328/0001-43
CPF/CNPJ

31200-4
Conta

291-0
Agência

341
BancoTipo de conta bancária

Conta Corrente

Classificação da despesa
Saldo anterior

R$ 262.001,78

Valor empenhado

R$ 163.000,00

Saldo atual

06

06.001

15.451.0018.1050

4.4.90.51.02.02

00000

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA

Pavimentação e Recapeamento de Ruas e Avenidas

RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS

Recursos Ordinários (Livres)720 R$ 99.001,78

Outras informações

De Exercícios Anteriores

Histórico

Nome Marca ValorUM Quantidade Valor totalCódigo

28242 Revitalização em vias urbanas em lama asfáltica e pavimentação SERV 1,0000 163.000,00 163.000,00

Forma de pagamento: conforme medições
Local de entrega: Vias urbanas do município

MARCELO RODRIGUES DA SILVA
Emissor

CLAUDEMIR ALVES CECILIO
Secretáriio de Obras, Trasnporte e Serviços Urbanos

Antonia Aparecida de Abreu
Chefe da Divisão de Planejamento

Equiplano



Município de Indianópolis - PR

NOTA DE EMPENHO

CNPJ: 75798355000177     IE: 
Endereço: Praça Caramuru, 150     CEP: 87235000     Cidade: Indianópolis

Fone: 36741108     Fax: 36741560

Número

4745/2021
Tipo

Ordinário 21/07/2021
Emitido em

3607
Requisição Nº

61506
Req. Compra Nº

Licitação
Tipo Número

Sequência

Contrato/Aditivo
Contrato Aditivo

Tomada de preços 6/2020 de 27/11/2020

2461 1/2021 - SIM-AM: 121 1
Início  da  vigência

12/01/2021
Fim  da  vigência

12/01/2022
Fim  da  vig.  atualizada

12/01/2022 10/08/2021
Fim  da  exe.  atualizada

11/05/2021
Fim  da  execução

12/01/2021
Início  da  execução

Credor
Fornecedor

RCM INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA

Endereço

RUA PROJETADA "A", 1670

Cidade/UF

Umuarama/PR 87507-135
CEP

2225-0
Matrícula

4436233266
Fone

PARQUE INDUSTRIAL III
Bairro

04.375.328/0001-43
CPF/CNPJ

31200-4
Conta

291-0
Agência

341
BancoTipo de conta bancária

Conta Corrente

Classificação da despesa
Saldo anterior

R$ 62.913,83

Valor empenhado

R$ 38.413,83

Saldo atual

06

06.001

15.451.0018.1050

4.4.90.51.02.02

00512

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA

Pavimentação e Recapeamento de Ruas e Avenidas

RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS

CIDE (Lei 10866/04, art. 1ºB)730 R$ 24.500,00

Outras informações

De Exercícios Anteriores

Histórico

Nome Marca ValorUM Quantidade Valor totalCódigo

28242 Revitalização em vias urbanas em lama asfáltica e pavimentação SERV 1,0000 38.413,830 38.413,83

Forma de pagamento: conforme medições
Local de entrega: Vias urbanas do município

MARCELO RODRIGUES DA SILVA
Emissor

CLAUDEMIR ALVES CECILIO
Secretáriio de Obras, Trasnporte e Serviços Urbanos

Antonia Aparecida de Abreu
Chefe da Divisão de Planejamento

Equiplano



Município de Indianópolis - PR

NOTA DE EMPENHO

CNPJ: 75798355000177     IE: 
Endereço: Praça Caramuru, 150     CEP: 87235000     Cidade: Indianópolis

Fone: 36741108     Fax: 36741560

Número

7150/2021
Tipo

Ordinário 20/10/2021
Emitido em

5461
Requisição Nº

62958
Req. Compra Nº

Licitação
Tipo Número

Sequência

Contrato/Aditivo
Contrato Aditivo

Tomada de preços 6/2020 de 27/11/2020

2461 1/2021 - SIM-AM: 121 1
Início  da  vigência

12/01/2021
Fim  da  vigência

12/01/2022
Fim  da  vig.  atualizada

12/01/2022 10/08/2021
Fim  da  exe.  atualizada

11/05/2021
Fim  da  execução

12/01/2021
Início  da  execução

Credor
Fornecedor

RCM INFRAESTRUTURA E CONSTRUÇÕES LTDA

Endereço

RUA PROJETADA "A", 1670

Cidade/UF

Umuarama/PR 87507-135
CEP

2225-0
Matrícula

4436233266
Fone

PARQUE INDUSTRIAL III
Bairro

04.375.328/0001-43
CPF/CNPJ

31200-4
Conta

291-0
Agência

341
BancoTipo de conta bancária

Conta Corrente

Classificação da despesa
Saldo anterior

R$ 85.669,14

Valor empenhado

R$ 71.822,20

Saldo atual

06

06.001

15.451.0018.1050

4.4.90.51.02.02

00000

SECRETARIA DE OBRAS, TRANSPORTES E SERVIÇOS URBANOS

DIVISÃO DE OBRAS E ENGENHARIA

Pavimentação e Recapeamento de Ruas e Avenidas

RUAS, LOGRADOUROS E ESTRADAS RURAIS

Recursos Ordinários (Livres)720 R$ 13.846,94

Outras informações

Do Exercício

Histórico

Nome Marca ValorUM Quantidade Valor totalCódigo

28242 Revitalização em vias urbanas em lama asfáltica e pavimentação SERV 1,0000 71.822,200 71.822,20

Forma de pagamento: conforme medições
Local de entrega: Vias urbanas do município

MARCELO RODRIGUES DA SILVA
Emissor

CLAUDEMIR ALVES CECILIO
Secretáriio de Obras, Trasnporte e Serviços Urbanos

Antonia Aparecida de Abreu
Chefe da Divisão de Planejamento

Equiplano


